Die X augusti (1295). C. Desa uxor Palme Cul presentaluit se super venditione predicta dicens, quod vult recipere de venditione predicta yperperos LXXXIII pro saluamento suarum dotuum et in residuo nullam vult facere questionem. — Brisano. Cancellatum.

759. Prodaja zemlje. Dic XXII septembris (1295). C. Ratcus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Jacobus de Gogel vendidit Bogdano ab archis, filio suo naturali, solidos IIII de terra sua cum omnibus suis pertinenciis ad montem Acutum pro yperperis XII. Que terra confinat a parte leuantis cum terra quam dedit in dotem filie sue Boni, et a parte ponentis cum

Disiço de Mircota, a parte tramontane cum terris datis eidem filie sue in dotem, et a parte austri usque ad lapes maris. Unde si quis etc.

Recepit dictus Jacobus a dicto Bogdano dictos yperperos XII.

Fol. 36

760. Prodaja zemije i vinograda. Die XXII septembbris (1295). C. Oprixa prece communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, per loca solita preconizauit, quod Desa filia quondam Felicis de Grade vendidit diacono Matheo de Roncino vincam et terram suam de Breno cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XL pro qualibet solidio de vinea et terra tota supra partem non pasando dictam terram nec computando eam in possessione.

Que vinea cum terra confinat a parte leuantis cum vinea et terra Martoli Cereue, a parte ponentis cum vinea Margariti Poce que fuit Mathei de Goçe, a parte affracini cum vinea Thefle Vitalis, et a parte greci cum terra Martoli Cereue. Et dictus diaconus Matheus debet eidem Dese dare supra vendicionem predictam pro dono unum catasamtum zalum de cubitorum X. Unde si quis etc. — Pasata fuit hec posessio per pasatores communis et fuit inventa solidos X et passus CLXVI de vinea. Que capit yperperos CCCCXVI et grossos VII et folaros VI. De terra uero solidos II. — Facta.

Item debet dicta Desa recipere de precio dicte vendicionis a dicto diacono Matheo yperperos CL incontinenti. Et residuum usque ad duos annos et dimidium.

Et Laurencius Berixne obligauit se soluere dicte Dese pro dicto Matheo omnes yperperos dicte vendicionis et donum, qui diaconus Matheus debet eidem Laurencio dare potestatem istius vendicionis.

Die XXVII septembbris (1295). C. Dicta Desa confessa fuit se recepisse a Laurencio Berixne yperperos C pro parte solucionis vendicionis predicte.

Die III marci (1296). C. Dicta Desa confessa fuit se recepisse ab uxore dicti Laurencij de venditione predicta yperperos CXIII et facta ratione videtur dicta Desa recepisse yperperos LXIII ultra illos yperperos CL, quos debebat recipere incontinenti de venditione predicta, ut superius scriptum est. Quare uoluit uoluntate propria expectare Laurencio Berixne ad recipiendum de ultima solucione dicte vendicionis predictos yperperos LXIII tantum post terminum dictionum duorum annorum et dimidium, quantum ipsos recepit ante, quod erit annos II et mensem I, ultra terminum dictorum II et dimidium annorum.

Die XXII decembbris (1295). C. Diaconus Matheus Roncini dedit omnem potestatem et jura sua dicte posessionis Laurencio Berixne. Judex ..... Testis Vrsacius Bodacie.

Fol. 36'

761. Prodaja gradilišta. Die XVII octubris (1295). C. Bogdanus prece communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Gregorius filius quondam Pasque protomaistri vendidit Gregorio de Gatel casalem suum secundum diuisionem quam fecit cum Ratna, uxore quondam Marini Patarini. Et illud quod restat ad diuidendum cum predicta Ratna cum omnibus pertinenciis suis pro

yperperis XV. Quod casale est in Castelo. Et confinat a parte leuantis cum Damiano Opracha, a parte ponentis cum Margarita sorore Andree Thome etc.

Recepit dictus Gregorius, filius dicti Pasque, a dicto Gregorio emptore yperperos II. Et in capite trium mensium debet recipere yperperos VII. Et in capite unius anni yperperos VI pro residuo.

C. Gregorius del protomaistro voluit quod Damianus de Clezco recipiat de istis yperperis IIII. Et Matheus Spaualdi grossos XVIII. Gregorius del protomaistro voluit et ordinavit quod Prode Cazaladia recipiat yperperos IIII de denariis, quos debet recipere de hac vendicione ad terminum trium mensium.

#### Fol. 37

762. Prodaja kuće. Die XXII octubris (1295). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Vitalis Predani Bodacie et Ursacius Cereue, pitropi quondam Petri filii Dabrasclai Bodacie ex uirtute sui testamenti, vendiderunt Nicole filio Vitalis Bodacie predictam domum, que fuit dicti Petri, cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CCXXX et donum in voluntate predictorum pitropurum.

Que domus confinat a parte greci cum domo Michaelis Ragnane, et a parte affracini cum domo Marini Bocignoli, et a parte leuantis cum domo monasterii sancti Andree de pelago, et a parte ponentis cum via communis. Unde si quis etc.

Die ultimo octubris (1295). C. Dabraça Zota presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii facta anno Domini millesimo ducentesimo LXXXVI, inductione XIII, die XXV intrante madio. Continebat quod Petrus filius Dabrasclai Bodacie debet ei dare yperperos VII etc.

#### Fol. 37'

763. Prodaja gradilišta. Die XXVII octubris (1295). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Sauinus Gataldi, Stefanus Dersie et Gataldus de Bisti et Matheus Dersie, pitropi quondam Vite Gataldi et Belle uxoris sue, ex uirtute sui testamenti, vendiderunt Palme de Cul casale, que fuit dictorum Vite et Belle cum omnibus suis pertinenciis, pro yperperis XL. Qui confinat a parte leuantis cum domo Pasque de Dabro et a parte ponentis cum domo Petri Satare, a parte pelagi cum domo Pauli Cite, a parte montis cum domo canonicorum sancte Marie, etc.

Die XXVII octubris (1295). C. Binzola Fuschi, aduocator filie Yuanchi piscatoris, presentauit se super dicta uendicione dicens quod Bella, uxor Vite Gataldi, vendidit casale predictum viro suo Yuanco Gataldi. Unde vult super eu saluamentum suarum dotuum.

#### Fol. 38

764. Prodaja vinograda. Die XXVIII octubris (1295). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem amba-

rum parcium, preconizauit quod Slaua, uxor quondam Marini Bincole, vendidit Matheo de Binzola, filio suo, solidos quinque de vinca sua in Jupana pro yperperis CC. Qui solidi quinque confinat a parte leuantis cum Dabren de Mays Junio, a parte ponentis cum vinea dicte Slave, a parte tramontane cum vinea dicte Slaue, et a parte affracini cum via communis. Unde si quis etc.

765. Prodaja vinograda i zemlje. Die III nouembris (1295). C. Ratcus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Bella, filia Geruasij de Pranno, vendidit Andree Catene et Simoni Gaçari omnes vineas et terras suas cum omnibus pertinenciis in Dalafoto pro yperperis C.

Fol. 38'

766. Prodaja kuće. Die IIII nouembris (1295). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, (quod) Domagne et Marinus filii Domincii calegarii, consenciente patre suo, vendiderunt Bogdano de Maxi domum suam cum omnibus suis pertinenciis positam in Castello pro yperperis XLVIII et yperpero I pro dono.

Que confinat a parte leuantis cum domo que fuit Zueti uxori Mathei de Maxi, a parte ponentis cum domo Marini Mergnuchi, a parte pelagi cum domo que fuit Stancii Tudisii, et a parte montis cum domo que fuit Gororii de Zunego. Unde si quis etc.

Die XIII nouembris (1295). C. Drase, filia Domincii calegarii, presentauit se super posessione predicta dicens, quod vult eam in se pro illo precio quo est vendita.

Fol. 39

767. Prodaja vinograda. Die XIV nouembris (1295). C. Designe preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Desaça, uxor quondam Michaelis de Ganguli, vendidit Laurencio quondam Marin de Mençe vineam suam in Breno cum omnibus suis pertinenciis in duabus peciis pro yperperis LXXX pro quolibet solidio vinee.

Una quarum peciarum confinat a parte leuantis cum vinea monasterii Lacromone, et a parte ponentis cum vineabus (sic!) Margariti Poçe et uxore Palme Ganguli, et a parte tramontane cum vincis predictarum Margariti et uxore Palme, et a parte austri cum patago.

Alia uero pecia confinat a parte leuantis cum vinea Blasij de Mençe, et a parte ponentis cum vinea Margariti Poçe, et a parte affracini et greci cum patago. Et locus capanne confinat cum uxore Palme Ganguli et cum Margarito Poçe. Domum autem debet esse ad uoluntatem dicti Laurencii. Unde si quis etc. — Facta.

Pasata per pasatores communis et fuit inuenta solidos VI et diminutum et passus XXXI et palmos III. Capit in summa perperos DXXVI et grossos III et follarios VIII. — Facta.

Fol. 39'

768. Prodaja kuće. Die VIII januari (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Marinus de Xexa vendidit Marco Ursii domum suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CCC. Que domus confinat a parte leuantis cum furno archiepiscopatus Ragusii, et a parte ponentis cum domo presbiterorum sancti Andree, et a parte montis cum via communis in fronte domus illorum de Drincas, et a parte pelagi cum lape maris. Unde etc. — Facta.

Die penultimo januarii (1296). C. Pasqua Uolcasii presentauit se super vendicione predicta cum duabus cartis notarii. Una quarum facta fuit anno Domini millesimo CCLIII, mense octubris, VII die astante. Continens quod Pauersenus filius Petri de Zinna debet dare Volcasio Johannis solidos XXVI grossos etc. cum pena et vigore ipsius carte. Alia uero facta anno Domini MoCCLXXVIII, die XXIII februarii, continens quod Pasqua Xexa debet dare Damiano Volcasii solidos C grossorum cum pena et vigore ipsius carte, etc. — Cancellata de uoluntate dicti Pasque.

769. Prodaja kuće. Die VIII januarii (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit quod Laurencius de Clun et Fuscus de Cerepo, pitropi quondam Radomiri de Clun, ex uirtute sui testamenti, vendiderunt presbitero Nicole, filio quondam Natalis de Nodaxa, domum dicti Radomiri cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XXX. Que confinat a parte leuantis cum via communis, a parte ponentis cum via communis, a parte tramontane cum domo dicti Nicole, et a parte austri cum domo Clementis de Pottero. Unde etc. — Facta.

Fol. 40

770. Prodaja zemlje. Die XXII januarii (1296). C. Disigna preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Dobrata de Dobrosio vendidit Radoste Zernez de Chiuaze et Dobreno de Qualeno et Obrato de Brateno terram suam cum omnibus pertinenciis pro yperperis XVI. Que terra est in Tra-peta et confinat cum Nicola de Teodoro. Unde etc. — Facta.

771. Prodaja vinograda. Die quarto marcii (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Rosa de Caseço vendidit magistro Yuani pictori et uxori sue Anne, filie dicte Rose, vineam suam de Umbula cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis L. Que confinat ex parte leuantis cum Michaele Proculi, et ex parte ponentis cum Vitale de Putuch, et ex parte affracini cum Marco auriffice, et ex parte greci uadit usque ad montem secundum usum Ragusii, etc.

Die VIII marcii (1296). C. Binçola de Fusco presentauit se super uendicione predicta cum una carta notarii facta anno Domini MoCCoLXXXVIII, inductione secunda, die XXVI intrante mense jullii. Continens quod Marinus filius Luç de Zinigreto pro quarta parte et Binçola et Pasqua filius Fuschi de Binzola pro tribus partibus receperunt in coleganciam a predicto Binzola yperperos CCL, etc.

Fol. 40'

772. Prodaja vinograda na dražbi. Die quarto marci (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis, preconizauit locis solitis quod Blasius Baldella, legitimus procurator Maroni quondam Egidii Maroni legitimi procuratoris domini Thomadi Amiço, positus in tenutam et posessionem unius solidi vinee Stane, uxoris quondam Thomasini calofati et filii sui Deodati, pro debito yperperorum XVII et dimidiam pro aptagi, vendidit Johanni Minio ad incantum, per formam Statuti, dictum solidum vinee cum suis pertinenciis pro yperperis XVII et dimidiam.

Quod solidum vince est in Dalafoto et confinat a parte austri cum Matheo Dersie, et ac aliis partibus cum vinea eiusdem Stane et est ad latus capane vinee dicte Stane. Unde si quis etc. — Revocata.

Die XV marci (1296). C. Deodatus calofatus presentauit se super possessione predicta dicens, quod vult eam in se pro propinquitate pro eo precio quo vendita est. — Precrtano. Cancellatum.

773. Prodaja kuće. Die VI marci (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad peticionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Johannes de Celegna, ex potestate sibi data a Domagna de Braç, ut in libro communis continetur, vendidit Matheo petrario, genero Luce de Zinigreto, domum dicti Domagne cum suis pertinenciis pro yperperis XXXVIII et yperpero I pro dono. Que domus est in Castello et confinat ex parte leuantis cum domo Dissiçe de Mia, et a parte montis cum domo Pasque Brao, et ex parte ponantis cum domo Disiçe Dao, et ex parte pelagi cum domo Benne de Salet. Unde etc. — Facta.

Die XXVI marci (1296). C. Johannes de Celegna fuit confessus se recepisse a dicto Matheo de vendicione predicta yperperos XVIII et est plene solutus de toto eo quod sibi soluere tenebatur Domagna de Braç. Ita quod de vendicione predicta nichil plus debet habere consciens et confitens quod Paulus Pabore recipiat pro debito quod ei tenetur, per cartam notarii, residuum dictae vendicionis solidos yperperorum XX, quos ipse Paulus presentauit. Item Andreas de Zelegna est plezius de yperperis XIII si aliquis inveniretur volens dare contrarium dictae vendicioni. — Precrtano. Cancellatum.

Dic VIII aprilis. C. Uxor Pasque Brao presentauit se super uendicione predicta cum una carta notarii factam anno Domini MCCCLXXXX, die XXVIII intrante mense junii. Continens quod Domagna quondam Marini de Barbi et uxor sua usque ad annos IIII et dimidium obligati sunt soluere Pasque Brao yperperos VI quam pecit cum suo vigore. — Precrtano. Cancellatum.

C. Die XXV madii (1296). Uxor Johannis Celegne presentauit se super vendicione predicta dicens, quod vult saluamentum suarum dotuum super vendicione predicta.

Fol. 41

774. Prodaja vinograda. Die VII marci (1296). Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad peticionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Grubesia Ragnane et Domagna de Stepi, pitropi quondam Sestrane uxoris quondam Velichnie, ex virtute sui

testamenti vendiderunt Drage filie quondam predicte Sestrane solidos III de vinea predicti Velichne cum suis pertinenciis in Grauosio, a qua parte phacuerit eligere dicte Drage pro yperperis LX. Unde si quis etc.

Die VIII marci (1296). C. Blasius Bose de Braja presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii facta anno Domini MCCCLXXX, die XV intrante mense nouembris. Continens quod Johannes de Velichna est obligatus soluere Blasio de inde ad carnispriuum yperperos CL. Etc. — Precretano. Cancellatum.

Die XV aprilis (1296). C. Paulus de Surgo presentauit unam cartam notarii super vendicione predicta, que carta facta fuit anno Domini millesimo CCLXXXVIII, inductione secunda, die XV intrante septembris. Continens quod Ziuanes Velichne est obligatus soluere dicto Paulo yperperos CCCXLVI minus grossis II, de inde ad Natiuitatem Domini, etc. — Precretano. Cancellatum.

Die XVIII madii (1296). C. Draga, uxor quondam Spendoe zuparii, presentauit se super vendicione predicta cum carta dotis sue facta anno Domini millesimo CCLXXXVII, die XIII intrante januarii. Continens, quod Radenus Spendoe recepit a Sestrana, matre sua, pro dotibus suis yperperos C pro solidi auro yperperos XX. Et cum una carta sentencie per quam dicta Draga est in tenuta dicte vinee, etc. — Prekriženo. Cancellatum.

#### Fol. 41'

775. Zamjena zemlje. Die XI marci (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit quod magister Marcus aurifex, filius quondam Grupse ex parte una, et clericus Priasnij de Proculo, abbas ecclesie sancti Saluatoris de palude una cum suis colega clero Marino de Sosegno, presbitero Zermello de Sirono, presbitero Vrsacio de Gleda, presbitero Pascale de Mauresia et presbitero Matheo de Ragnana, patroni et hereditari ecclesie supradictae cum voluntate hereditariorum ecclesie memorare consencientium, ex parte altera. Et de speciali voluntate et consensu domini comitis Ragusii et sui parui consili, tale cambium et mercatum fecerunt inter se, quod dictus magister Marcus dedit et deliberauit dicto abbati et patronis ecclesie memorare sancti Saluatoris territorium positum in burgo cum omnibus suis pertinenciis et cum capanis hedificatis in eo.

Quod territorium confinat a parte leuantis cum territoriis illorum de Volcasio et cum uxore domini Pauli Quirino, et a parte ponentis cum domo Dragosii de Costa et cum via communis, et a parte montis cum via communis, et a parte pelagi cum territorio communis Ragusii.

Et dicti Priasnus, abbas dicte ecclesie et sui colegerunt cum patronis et hereditariis dicte ecclesie dederunt et deliberauerunt dicto magistro Marco in cambium territorium suum cum omnibus suis pertinenciis. Quod territorium est in burgo et confinat a parte leuantis cum territoriis Mathie et Laurencii de Mençe et cum domo Pasqua Picurarii et cum Marco de Poça, et a parte ponentis cum territoriis Triponis Georgii et cum territorio sancti Simeonis, et a parte pelagi cum territorio Margariti Poçe et cum territorio sancti Simeonis, et a parte montis cum territorio predictorum Mathie et Laurencii. Unde etc. — Facta.

Die XI marci (1296). C. Clemens Cassiçe tanquam patronus et hereditarius ecclesie sancti Saluatoris presentauit se dicens, quod illud cambium

factum non placet ei nec consentit illum pro ecclesia. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XII aprilis (1296). C. Margaritus Poçe, pro matre sua, presentauit se super dicto cambio dicens, quod non vult preiudicari racionibus suis eo quod habet territorium per quod confinat cum territorio sancti Saluatoris.

Cançellata de mandato domini comitis et sue curie saluis racionibus parcium inter illos de Mençe et Marcum de Poça.

#### Fol. 42

776. Prodaja zemlje. Die XI marci (1296). C. Xurmanus preco communis, demandato domini comitis, preconizauit locis solitis quod magister Marcus aurifex, filius quondam Grupse vendidit Mathie et Laurencio Mencii territorium suum quod fuit ecclesie sancti Saluatoris, quod recepit in cambium pro territorio suo a clero Priasini de Proculo, abbae dictae ecclesie et a suis colega et patronis eiusdem ecclesie cum omnibus suis pertinencis pro yperperis sexcentis.

Et confinat a parte leuantis cum territoriis Mathie et Laurencii Mencii et cum domo Pasqua Picurarii et cum Marco de Poça, et a parte ponentis cum territorio Triponis Georgii et cum territorio sancti Simeonis, et a parte pelagi cum territorio Margariti Poçe et cum territorio sancti Simeonis, et a parte montis cum territorio predictorum Matie et Laurencii de Mençe. Unde etc. — Facta.

Die XII marci (1296). C. Serga de Buth presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii factam anno Domini MoCCoLXXXI, indictione quarta, die VIo intrante mense marci. Continens, quod Marcus aurifex debet ei dare yperperos L de inde ad unum annum sub pena de quinque in sex per annum saluos in terra. Etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XII marci (1296). C. Nicola Crossi presentauit se super cendicione predicta cum una carta notarii facta anno Domini MoCCoLXXXII, indictione Va, die octauo intrante mense marci. Continens, quod Marcus aurifex confessus est se debere dare dicto Nicole yperperos C saluos in terra de inde ad festum sancti Michaelis sub pena de quinque in sex per annum. — Prekriženo. Cancellatum.

Item presentauit se cum una breuiatura facta in libro Andrea, notarii communis Ragusii, factam anno Domini MoCCLXXXV, indictione octaua, die XI intrante mense madii. Continens, quod Marcus aurifex debet dare dicto Nicole yperperos XXVI de inde ad sanctum Michaelem de septembre sub pena de quinque in sex per annum. Quas cartas petit cum vigore suo. — Prekriženo. Cancellatum.

#### Fol. 42'

777. Spor oko stana. Dje XXII marci (1296). C. Miloe de Radoe presentauit se super cambio magistri Marci, quod fecit de territorio suo cum territorio sancti Saluatoris cum una carta notarii. Continens, quod magister Marcus aurifex vendidit eidem Miloe quarterium unum de sua domo lignaminis, que habet fronteriam de muro pro yperperis XX. Istio pacto quod uque ad XXX annos non posit ei proicere dictum lignamen redendo omni anno pro affictu grossos VI pro passo, et non potest ei accipere

maiorem afflictum etc. Que carta facta fuit curente millesimo CCoLXXXXV, die XXI nouembris etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Item Stancius Pitota presentauit unam cartam notarii supra dictum cambium factam anno Domini millesimo CCLXXXV, die marci continens, quod Marcus aurifex pignorauit dicto Stancio duo quarteria domus sue de lignamine pro yperperis XXV, et debet tenere dictas domos donec soluerit ei dictos yperperos redendo diotus Stancius grossos III pro affictu in festo sancti Blasii, etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Die IIII madii (1296). C. Sauinus Gataldi presentauit unam cartam notarii super vendicione facta per Marcum aurificem, factam anno Domini MoCCLXXXIII, die IIo jullii. Continens, quod dictus Marcus debet dare eidem Sauino yperperos LXIII minus grossis III quam petit cum suo vigore. — Canclata de uoluntate dicti Sauini quia recepit a Matia Mencii yperperos XXX.

Die XXI madii (1296). C. Laurencius et Mathias Mencii presentauerunt se super vendicione dicti Marci cum una carta notarii de qua habent potestatem. Continens, quod dictus Marcus est eorum debitor de yperperis XXXVIII minus grossis III, etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Dic primo junii (1296). C. Blasius Baldella presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii factam anno Domini millesimo CCoLXXXXVI, inductione nona, die primo februarii. Continens quod Marcus aurifex est eius debitor de yperperis XXXVIII, etc.

Dic XX madii (1296). C. Dragissa de Oprisa presentauit se super vendicione predicta dicens quod vult yperperos XV a dicto Marco.

Item dicto die Tolislaus de Vide presentauit unam cartam de yperperis XX. — Sve prekriženo. Omnia cancellata.

#### Fol. 43

778. Prodaja vinograda i zemlje. Dic XVI madii (1296). C. Xunmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parciū, preconizauit locis solitis, quod Deodatus quondam Thomasini calofati, cum voluntate et consensu matris sue Stane ac uxoris sue, vendidit Desace de Stillu vineam et terram suam in Joncheto cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CXXX. Que confinat a parte leuantis cum Lucaro Muti, a parte ponentis cum Nicola de Nodaxa, a parte grcci cum Lucaro Muti, et a parte affracini cum Lucaro Muti et cum Georgio Pezale. Unde si quis etc.

Dic XVI madii (1296). C. Stana uxor quondam Thomasini calofati, consciente filio suo Deodato, spontanea voluntate voluit et promisit facere cartam securitatis uxor Deodati, filii sui, super vineam suam quam habet in Dalofolo de tanto quantum dictus Deodatus recipiet de vendicione vince uxor dicti Deodati in Joncheto. Que specialiter vendita est causa soluendi debita sua ei filii sui predicti. — De uoluntate dicte Stane canzellata fuit predicta scriptura.

Dic XVIII madii (1296). C. Stana, uxor quondam Thomasini de Sauere, presentauit se super vendicione predicta dicens, quod est in tenuta in tercia parte vinee supradicte ex uirtute unius sentencie sicut scriptum est in libro communis Ragusii. — Prekriženo. Cancellatum.

Dic XX madii (1296). C. Bratus de Radichna presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii factam anno Domini millesimo

CCLXXXXV, indictione octaua, die VIII intrante januarii. Continens, quod Deodatus calofatus conscente uxore sua locauit vineam suam in Joncheto dicto Bratco usque ad VIII annos etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Recepit Deodatus a dicta Desaça yperperos III.

Recepit dictus Deodatus a dicta Desaça de vendicione predicta yperperos XXXV, quos recepit Blasius Baldella pro suo debito.

Item recepit dictus Deodatus a dicta Desaça yperrepors XXII et dimidiam pro peciis fustagni X ad rationem grossorum XXVII pro pecia.

Item recepit dictus Deodatus yperperos II a dicta Desaça.

Die III junii (1296). Deodatus predictus promisit soluere Blasio Baldelle de dicta vendicione grossos XXVIII.

Die V junii (1296) Deodatus predictus promisit soluere Andree Bunda de dicta uendicione yperperos VII.

Item recepit yperperos IIII dictus Deodatus a dicta Desaça.

Dic VI septembbris (1296). C. Andreas Bunda presentauit se super vendicione predicta dicens se velle yperperos X et grossos VII a dicto Deodato ipso conscente. Qui Andreas non erat Ragusii intra terminum IIII mensium. — Sve prekriženo. Omnia cancellata.

#### Fol. 43'

779. Prodaja zemlje. Die XX madii (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Desa, uxor quondam Simonis Stepacie, vendidit filie sue Slaua, uxori Ursacii Bodacie terram suam positam in Breno in loco qui dicitur Sopolciza, iusta ecclesiam sancte Marie, cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis L.

Et confinat a parte leuantis cum patago, qui patagus confinat cum terris venditis per monasterium pulsellarum Jacobo de Bocignolo, et a parte ponentis cum alio patago, qui patagus confinat cum terra uxoris Vite Roncini et cum terra quam emit Slaua, uxor predicti Ursacii a matre sua Desa. Et a parte pelagi confinat cum terra et vinea dicta uxoris Vite Roncini, et a parte montis vadit cum consuetudine Ragusii usque ad montem. Unde etc. — Facta.

Dic XXV madii (1296). C. Desa de Palma de Gače presentavit se super posessione predicta dicens quod iste terre pertinent ad eam. — Prekriženo. Cancellatum.

Die jovis XVI intrante augusti (1296). Andreas Benesie presentauit se super uendicione predicta dicens quod dicta terra pertinet ad eum de iure.

Cançelatus per sentenciam.

#### Fol. 44

780. Prodaja vinograda. Die XXIII madii (1296). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, per loca solita preconizauit quod Pobratus petrarius vendidit Dimitrio de Techia sartori vineam suam in Umbula cum suis pertinenciis pro yperperis CCC. Que vinca confinat a parte leuantis cum vinea Sersii Junii, et a parte ponentis cum vinea Dese de Bracoče, et a parte austri cum vinea uxorii quondam Junii Dersie, et a parte tramontane cum terris et vinea Siluestri Maçedauro. Unde etc. — Facta.

Dictus Bracoçe confessus est se recepisse yperperos XX a dicto Dimitrio de hac vendicione.

781. Prodaja zemlje. Die XXIII madii (1296). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Regina filia quondam Petri Junii de Bogdano vendidit sorori sue Schimose, uxori quondam Francisci de Crosi totam terram et selam suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XL.

Que terra cum sela est in insula Jupane. Que confinat a parte orientis cum vinea heredum Mathei de Goz et extendit uersus silocum et confinat cum terris ecclesie sancti Georgij Jupana, et a parte pelagi cum terris quos emit dicta Regina a Lampredio Baislaue, et a parte boree cum vinea dicte Regine. Unde si quis etc. — Facta.

#### Fol. 44'

782. Prodaja zemlje. Die VI jullii (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Margaritus Crosii, cum voluntate et consensu matris sue Drasi, vendidit Disiçe uxori quondam Damiani Volcasii duos solidos de terra in qua aliquantulum de vinea cum suis pertinenciis posite in piano sub Breno pro yperperis CXX. Et confinat a parte leuantis cum terra que fuit Domagne de Guerorio, et a parte ponentis cum vinea Nicole Crosii, et a parte tramontane cum vinca Johinni de Surgo.

Die VII jullii (1296). C. Disiça uxor quondam Damiani Volcasii presentauit se super vendicione predicta dicens quod vult eam in se pro illo precio quo vendita est per propinquitatem secundum formam Statuti. — Prekriženo. Cancellatum.

Dic lune VIII jullii (1296). Nicola Crosii fecit suum procuratorem Marinum Petragne super questione predicta. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XV jullii (1296). Ego Margaritus Crosii confiteor quod recepi et habui a Nicola Crosii de vendicione predicta duorum solidorum de terra yperperos XXX. — Prekriženo. Cancellatum.

#### Fol. 45

783. Prodaja kuće. Die VI jullii (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium preconiçauit locis solitis, quod Rade uxor quondam Jacobi de Luca, conscente filio suo, vendidit Martinusio Geruasii de Martinusio domum suam de petra cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis DC. Que confinat a parte leuantis cum domo Michaelis Ragnane, a parte ponentis cum via communis, a parte tramontane cum domo de lignamine dicte Rade, et a parte austri cum Martolo Tidisii. Unde etc.

784. Prodaja kuće. Die ultimo septembbris (1296). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis et cum voluntate sui consilii, preconiçauit locis solitis, quod dompna Elena de Binçola, abbatissa monasterii sancti Simeonis cum voluntate omnium monacarum conventus eiusdem, vendidit Sirago de Chamasi domum dicti monasterii pro recuperacione et hedifficacione monasterii sancti Simeonis ab ignis incendio consumati

pro yperperis LXXX ad incantum, quia nullus aparuit plus dare volenti. Que domus confinat a parte leuantis cum domo Cernosii, et a parte ponentis cum illis de Drincas, et a parte greci cum ecclesia sancti Stefani, et a parte affracini cum via communis. Unde si quis habet petere rationem in dicta domo etc.

Dictus Siracus dedit omnia iura et potestateam suam Alegreto cognato suo.

Fol. 45'

785. Prodaja vinograda i zemlje. Die XV octubris (1296). C. Bogdanus preco communis de mandato domini comitis et cum voluntate sui consilii ad petitionem ambarum parcium preconiauit locis solitis, quod domina abbatissa monasterii sancti Andree cum suo conuentu, vendidit Radasclae uxori Damiani Gondule vinea cum terris dicti monasterii pro retificazione domus monasterii supradicti consumati ab igne pro yperperis CCC ad incantum, quia nullus aparuit plus dare volenti. Que vinea et terra est in Grauoso et confinat ex parte leuantis cum via communis, et a parte ponentis et tramontane cum vinea Damiani Gondule, et ex parte austri cum via que vadit ad sanctam Fuscam. Unde etc.

786. Prodaja vinograda. Die tercio exeunte octubris (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis et cum voluntate sui consilii ad petitionem ambarum parcium, preconiauit locis solitis, quod dompna Slava, abbatissa sancti Bartolomei, cum suo conventu, vendidit ad incantum Stephano Binçolé vineam dicti monasterii cum suis pertinenciis positam in Dalafoto pro yperperis L. Que confinat a parte leuantis cum vinea illorum de Belle, a parte ponentis cum vinea sancti Simeonis, a parte pelagi cum terris sancte Marie de BISONO, et a parte greci cum via communis. Unde si quis etc.

Fol. 46

787. Prodaja zemlje. Die primo nouembris (1296). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiauit locis solitis, quod Maria uxor quondam Filipi de Naimero, cum voluntate et consensu filii sui Blasii, vendidit Marino filio Dimitrii de Vilano, genero suo, terras suas que sunt in Breno, in contrata que dicitur Aclade, cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CC. Que confinat a parte leuantis cum Laurencio Symconis, a parte ponentis cum Pasqua Volcasii, a parte affracini cum Marino Vitagne et cum vinea monasterii sancti Symeonis, et a parte greci cum Obrat Belicato. Unde si quis etc. — Facta.

Dicta Maria fuit contenta et confessa se recepisse a dicto Marino totum precium dicte vendicionis.

788. Prodaja vinograda. Die VII nouembris (1296). C. Dominę preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium preconizauit locis solitis, quod Andreas de Zicuto vendidit Marino Gimano vineam suam cum terra et omnibus pertinenciis suis positam in Jupana pro yperperis CLXXXV. Que confinat a parte leuantis cum vinea quondam Michaelis Ganguli, a parte ponentis cum vinea operis sancte Marie

Maioris et cum vinea Dabrasclau de Martino, et a parte affracini cum Sergio de Natale, et a parte greci cum vinea Andree Benexe. — Facta.

Die XV nouembris (1296). C. Radomillus cognatus dicti Andree presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii. Continens, quod dictus Andreas dedit dictam vineam dicto Radomillo et suo heredi ad pastinandum ad medietatem etc. Unde vult salua esse omnia iura sua. — Prekrizeno. Cancellatum.

#### Fol. 46'

789. Prodaja kuće. Die VII nouembris (1296). C. Dominę preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit quod Vrsacius Guiliarici vendidit Andree de Zicuto domum suam cum omnibus pertinenciis pro yperperis CC. Que confinat a parte montis cum domo Jacobi Crosii, et a parte pelagi cum ecclesia sancti Teodori.

790. Prodaja kuće. Die V decembris (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Desa filia quondam Germani de Caldesio et uxor Grubesie Berixine, cum uoluntate et consensu dicti Grubesie viri sui, vendidit Junio Picineci domum que fuit Lampredii de Caldesio et quam possidet dicta Desa ex successione dicti Lampredii avunculi sui cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CLVIII et dimidiā. Que domus confinat a parte leuantis cum domo Blasii de Zanchino, et a parte ponentis cum domo Simonis de Picinoco, et a parte greci cum domo dicti Blasii Zanchini, et a parte affracini cum domo que fuit Triphonis de Juda. Unde si quis etc. — Recepit dictus Grubesia yperperos XL de ac vendicione a dicto Junio. Item recepit Grubessa a Junio perperos XXXXVI.

Eodem die, C. Junius Picineci presentauit se super petacione dictae vendicionis dicens, quod dictus Lampredius, cuius fuit dicta domus, obiit interstatus et absque filiis. Unde vult quartam partem dictae petacionis dari pro anima sua, quia fuit eius propinquus.

Die XI madii (1297). C. Vladoe Volcouich, vir Agapi Marie de Caldeso, presentauit se super vendicione predicta dicens, quod habet ius in dicta possessione et hoc paratus est hostendere in curia. Dicens quod non erat in terra tempore vendicionis secundum hec presentacio fecit postquam venit Ragusium in terminum in Statuto notatum.

#### Fol. 47

791. Prodaja kuće. Dic V decembris (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Dragosius de Costa vendidit Luche de Gatel dimidiā domum suam cum omnibus suis pertinenciis interius et exterius, videlicet partem de pelago. Que domus est in burgo pro yperperis CC. Que dimidia domus confinat a parte leuantis cum territorio sancti Saluatoris et fuit Marci aurifiscis, et a parte ponentis cum via communis, et a parte montis cum alia dimidia domo dicti Dragosii, et a parte pelagi cum territorio dicti sancti Saluatoris, qui fuit dicti Marci aurifiscis. Unde etc. — Facta.

Dic VIII aprilis (1297) recepit Dragosius a Blasio Bose yperperos L et dictus Dragosius tenetur sine aliqua inducio dare eidem Blasio si quesierit ei. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XXII intrante aprilis (1297). Dragosius de Costa confessus fuit se recepisse a Blasio Bose yperperos XL.

792. Prodaja vinograda. Die V decembris (1296). C. Xurmanus preco communis de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium preconizauit locis solitis, quod Pretigna de Pripce vendidit Cranisclauo eius filio dimidiā vineam suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CCL. Que dimidia vinea confinat a parte leuantis cum vinea que olim fuit Proculi Donati, et a parte ponentis cum terris et vineis Vrsacii Bodacie, et a parte pełagi cum vinea Natalis de Sueri, et a parte montis cum alia dimidia vinea dicti Pretigne. Unde etc.

#### Fol. 47'

793. Prodaja kuće. Die XIII decembris (1296). C. Disigna preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Boni filia Michaelis Dersimiri vendidit Sergi de Popouico domum suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CXXX. Que confinat a parte leuantis cum Junio Dersie, et a parte ponentis cum domo Petri Gataldo, et a parte montis cum ille de Syra, et a parte pełagi cum Michaelae Dersie. Unde etc. — Cancellata quia fuit contra ordinem.

Die XV decembris (1296). C. Pancracius Sarache presentauit se super vendicione predicta dicens quod vult dictam domum in se pro eo quo vendita est per formam Statuti de propinquitate. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XV decembris (1296). C. Marinus Dimitrii de Vilano presentauit se super vendicione dicte domus dicens quod vult dictum domum in se pro precio quo vendita est per formam Statuti de propinquitate.

Die XVI decembris (1296). Marinus Manciri presentauit se super vendicione dicte domus dicens quod vult dictam domum in se pro eo precio vendita est secundum formam Statuti de propinquitate.

Die XVII decembris (1296). C. Maria filia quondam Benedicti Michaelis de Siluestro comparuit per suum aduocatorem Balli de Martolo dicens, quod non potuit mater sua vendere domum predictam secundum formam Statuti, quia non consensit nec consentire vult vendicionem predictam.

Die XVIII decembris (1296). C. Maria filia quondam Martoli Bubagne presentauit se super vendicione predicta petens ex virtute testamenti Benedicti Michaelis Siluestri yperperos CLXXXII et dimidiā etc. — Prekriženo. Cancellatum.

#### Fol. 48

794. Prodaja vinograda. Die XVII decembris (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, proconizauit locis solitis, quod dompna Regina, abbatissa sancte Marie de Castello cum voluntate monacarum et conventus dicti monasterii, pro reficiendo domum dicti monasterii ab ignis incendio consumata, vendidit Laurencio filio quondam Pasque de Clun vineam dicti monasterii in Breño cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis LXI pro quolibet solidio.

Que vinea confinat a parte ponentis cum Nicola de Volçe, et a parte leuantis cum vinea sancti Thome, et ex parte austri cum Marino Vitagne, et ex parte tramontane cum la Goriça. Unde etc.

Fol. 48'

795. Prodaja vinograda i zemlje. Dic ultimo decembbris (1296). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Rosinus de Belez vendidit Junio Fesicis de Grade, nepoti suo, vineam et terram suam de Belém cum omnibus suis pertinenciis. Et iterum terram suam sine vinea in dicta contrata cum suis pertinenciis pro yperperis CCXXV. Que quidem vinca et terra in uno loco posita confinat a parte leuantis cum vinea et terra Marci de Menç, a parte ponentis cum vinea que fuit de Patrich, et a parte tramontane cum via communis et cum vinea Rosini de Bisti, et a parte austri cum litore maris. Alia uero terra per se posita confinal a parte leuantis cum vinea Dimitrii de Lobe, a parte ponentis cum vinea Ursacii Bodacie, et a parte austri cum via communis, et a parte tramontane cum vinea ecclesie sancti Michaelis. Etc. — Facta.

1297

796. Prodaja kuće. Die tercio januarii (1297). C. Disigna preco communis, de mandato domini comitis ad petcionem ambarum parcium, preconizauit locos solitis, quod dompnus Černe de Cinna vendidit Pascali de Marinello domum suam positam in contrata sancti Teodori cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CXXX. Que confinat a parte leuantis cum via communis, et a parte ponentis cum uxore Dabronis, et a parte pelagi cum domo dompni Pascalis Clurače et fratribus, et a parte montis cum domo ecclesie sancti Theodori. Unde si quis etc.

Die XX junii curente millesimo CCLXXXXVII Nicola de Mays Alexio presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii factam anno Domini MoCCLXXXV, inductione octaua, die VIIo intrante mense madii. Continens quod presbiter Cerne de Capalu est sibi obligatus in yperperos quinquaginta, quam cartam petit cum pena et vigore. Dicens dictus Nicola quod fuit extra Ragusium quando dicta posesio vendita fuit. Et a dicto tempore citra non fuit Ragusii, sed cum venit incontinenti presentauit se quia vultsalua esse iura sua secundum formam Statuti.

Fol. 49

797. Prodaja vinograda i zemlje. Die XI januarii (1297). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Volcosclaua uxor quondam Barbii Crosii vendidit Junio filio Pasquc Picurarii vineam et terram suam in duabus peciis positas in Juppana pro yperperis CL cum omnibus suis pertinenciis. Una quidem pecia confinal a parte ponentis cum vinea et terra Vrsacii Guiliarici, et a parte leuantis cum via communalis que transit a latere vinee Pasque Poče, et a parte montis cum terris Mirasclaue Pesegne. Alia uero pecia confinat a parte leuantis cum vinea Laurencii Berixine, et a parte

ponentis cum vinea illius de Mariga, et partibus pelagi et montis cum vinea et terra monasterii lacromone. — Cancelata de parcium voluntate.

Et dicta Volcosclaua dedit inducium dicto Junio sotuendi sibi precio dictae vendicionis usque ad unum annum.

Dic XI januarii (1297). Junius Picurarii pro se et sociis pitropis quondam Petri de Crosio presentauerunt se super vendicione predicta cum testamento dicti Petri dicentes, quod de precio vendicionis predicte uoluerunt quod expediatur testamentum dicti Petri.

Die XI januarii (1297). Marisclaua de Pesegna presentauit se super vendicione predicta dicens, quod vult salua esse iura sua si dicta Volcosclaua vendidit de pertinenciis suis.

Eodem die. C. Ursacius Guiliarici comparuit et presentauit se super vendicione predicta dicens, quod vult esse iura sua ne dicta Volcosclaua vendiderit de pertinenciis suis.

Die XIII januarii (1297). C. Dimitrius de Saracha presentauit sc super vendicione predicta dicens, quod dicta Volcosclaua vendidit pertinencias suas.

Die XV januarii (1297). C. Clap de Voisclauo pro se et uxore sua Dra-gosclaua presentauit se super possessione predicta dicens, quod ista possest ratione hereditatis ad eum spectat.

Die XV januarii (1297). Marinus Pesagne pro Mirasclaua de Pescagna presentauit se dicens, quod non vult esse sibi preiudicium si dicta Volcosclaua vendidit de pertinenciis suis.

#### Fol. 49'

798. Prodaja vinograde. Die V februarii (1297). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod dompna Slava de Gondula, abbatissa monasterii sancti Bartolomei cum voluntate monacarum et conuentus eiusdem monasterii de speciali voluntate et consensu domini comitis Ragusii et sui consilii, vendidit Michaeli de Juda vineam dicti monasterii cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XXXVI pro solido.

Que vinea est ad Tres basilicas et confinat a parte leuantis cum vinea et terra ecclesie mercane, et a parte ponentis et affracini cum viis communis, et a parte greci cum via communis. Unde etc.

Die X februarii (1297). Miloratus pro se et uxore sua presentauit se cum una carta notarii dicens, quod vult salua esse iura sua, quia habet dictam vincam ad tenendum et laborandum ad certum tempus.

799. Prodaja kuće. Die VIII februarii (1297). C. Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Maria filia quondam Benedicti filii Michaelis de Siluestro, vendidit Junio de Zamagno domum suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CL et anulum 1 auri de yperperis V. Que domus confinat a parte leuantis cum Junio Dersie, a parte ponentis cum domo Petri Gataldi, a parte montis cum illis de Sira, a parte pelagi cum domo que fuit Michaelis Dersic. — Facta.

Precepta domini comitis domini Marini Baduarii. Dictus Junius de Zammanno cessit et vendidit dictam vendicionem Stanc de Černeca et filiis suis Junio et Mal.... — Die XII junii (1297).

Dic XVII aprilis (1297). C. Michael Siluri presentauit se super vendacione predicta dicens, quod dicta Maria non potuit vendere possessionem predictam et vult in ea consequere iura sua. — Prekriženo. Cancellatum.

#### Fol. 50

800. Prodaja vinograda i zemlje. Die XVIII februarii (1297). C. Oprixa preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Volcosclaua, uxor quondam Barbii Crosii, vendidit filie sue Slaue vineas et terras suas positas in Jupana cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CL.

Que vinea et terra sunt in duabus peciis. Una quarum peciarum confinat a parte ponentis cum vinea et terra Ursacii Guiliarici, et a parte leuantis cum via communis que transit a latere vinee Pasque Pocie, et a parte montis cum terra Mirasclau de Pesagne. Alia uero pecia confinat a parte leuantis cum vinea Laurencii Berixine, et a parte ponentis cum vinea illius de Mariaga, et a parte pelagi et montis cum vinea et terra monasterii lacromone.

Die eodem. Dicta Volcosclaua confessa fuit sc recepissee yperperos L a dicta filia sua de dicta vendacione.

Item dicta Volcosclaua fuit confesa quia recepit yperpera C de filia sua Slaua, die XIII mense januarii (1298), indictione undecima tempore comitatus domini Marini Badouarii.

Die XVIII februarii (1297). Dimitrius de Saracha prsentauit se dicens quod vult salua esse iura sua ne forte dicta Volcosclaua vendiderit de pertinenciis suis. Item Vrsacius Guiliarici presentavit se dicens, quod vult salua esse iura sua ne forte dicta Volcosclaua vendiderit pertinencias suas.

#### Fol. 50'

801. Prodaja kuće i vinograda. Die XIII marci (1297). C. Troxanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Maria de Chamasi vendidit Dragaslaue et sorori sue, filiabus quondam Barbii de Stepe, domum et vienam suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis C.

Que domus confinat a parte leuantis cum domo Pasque Brao, et a parte ponentis cum domo canonicorum sancte Marie, et a parte pelagi cum via communis. Et vinea predicta est in Joncheto et est solidos V. Et confinat a parte leuantis cum vinea que fuit Theodori Zerneche, et a parte ponentis cum terris communis Ragusii, et a parte montis cum vinea que fuit dicti Theodori Černeche. Unde etc.

Die eodem. C. Decimarii sancte Marie presentauerunt se super vendacione predicta dicentes, quod dicte possessiones non posunt vendi, quia ad eos pertinent. Et hoc intendunt hostendere rationem.

Similiter presentauit se procurator monasterii pulsellarum.

802. Prodaja zemlje. Die penultimo marci (1297). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum par-

cium preconizauit locis solitis, quod presbiter Matheus Alexii vendidit Pribi-sclae sorori sue, uxori Michaelis Sclauii de Luca, terram suam cum omnibus pertinenciis positam extra murum ciuitatis Ragusii pro yperperis XXV. Et confinat a parte ponentis cum vineis et terris Valii Sersii, et a parte leuantis cum patago et maceria que est ultra ecclesiam sancti Triphonis, et per longum vadunt de via que vadit Brenum usque ad viam que vadit Ucr-gatum. Unde etc.

Die lunc primo aprilis (1297). C. Geruasius Nicoliçe de Martinus presentauit se super vendicione predicta dicens, quod dicta terra est sua. Et de hoc habet publicum instrumentum.

Die XX aprilis (1297). C. Grubesia Ragnana presentauit se super vendicione predicta dicens, quod habet ius in dictis terris.

### Fol. 51

803. Prodaja zemlje. Die VIII intrante aprilis (1297). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Desiça de Pracleto vendidit Junio, filio Grubesie Ragnane terram suam in Breno, in contrata que dicitur Acla-de, cum suis pertinenciis pro yperperis XV pro quolibet solidio.

Que terra incipit a cantone vinee Blasii Bose de Braiça et vadit uersus leuante recta linea quantum continet vinea dicti Blasii usque ad vineam Theodorii de Gisla. Et confinat a parte leuantis cum vinea dicti Theodori, et a parte montis cum vinea eiusdem Theodori, et a parte ponentis cum vinea dicti Blasii Bose, et a parte pelagi cum alia terra que remanet dicte Desiça.

Die VIII aprilis (1297). C. Elias de Surgo presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii de qua habet per aliam cartam notarii a fratre suo Johinno plenariam potestatem.

Que carta facta fuit anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, mensc aprilis, quinta die exeunte. Continens Desiça uxor quondam Valii de Pracleto est obligata dare et soluere Johinno Surgi solidos grossorum C de inde ad X annos. Quam cartam vult cum toto uigore et potestate sua. — Non cambiavit, sed soluit.

Die eodem. C. Item Johinnus Surgi presentavit se super vendicione predicta suo nomine et uxorise sue dicens, quod dicta Desiça non potuit vendere dictas terras secundum consuetudinem Ragusii, quia est heres suus. — Pre-križeno. Cancellatum.

Die XVIII aprilis (1297). Junius Grubesi Ragnane dedit omnia iura et potestatem suam de emptione predicta Blasio Bose de Braiça. Judex Grubesia Ragnane. Testis Marinus Pesagne.

804. Prodaja kuće. Die XV intrante mense aprilis (1297). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiçauit locis solitis, quod Junius de Draga vendidit Martolo de Dobrana domum suam cum omnibus suis pretinenciis pro yperperis XLV. Que domus est in curia illius de Juda. Et confinat a parte leuantis cum Rada de P ..... , et a parte ponentis cum Vngara de Guerero, et a parte tramontane cum Tholisclauo zupario, et a parte austri cum domo canonicorum sancte Marie, etc. — Soluit.

Eodem die. C. Dictus Junius recepit a dicto Martolo de hac vendicione yperperos V. Et Laurencius de Clun est plegius pro ipsis yperperis V, si aliquis presentaret se supra possessione predicta.

Item recepit dictus Junius a dicto Martolo yperperos V. Item recepit yperperos III.

Die XXVI aprilis (1297). Uxor Marci de Guerorio nomine viri sui comparuit et presentauit se super possessione predicta dicens, quod vult grossos XXII a dicto Junio pro afictu domus.

Fol. 51'

805. Prodaja gradilišta. Dic XXII aprilis (1297). C. Troxanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit, quod Peruosclaua filia quondam Damiani Arbisanii vendidit Marino de Mecocereo dimidium casale suum cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XXVI. Qui confinat a parte leuantis cum casale dicti Marini, a parte ponentis cum via communalis, et a parte tramontane cum via communalis, et a parte pelagi cum lape. Unde etc. — Facta.

Dimitrius de Saraca et Stancius Modriche testificauerunt quod dicta Peruosclaua recepit a dicto Marino de dicta vendicione yperperos XII. Item recepit yperperos XIII.

Die XXII aprilis (1297). Çorçi, filius Pasque Brao, presentauit se dicens, quod ratione propinquitatis vult dictum casale in se pro dicto precio.

806. Fragment. Die XXVIII intrante aprilis (1297). C. ..... preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Radoanus Croye (nema više — non sequitur).

807. Prodaja vinograda. Die VI madii (1297). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Marinus de Ugrino vendidit Plese calegario, filius Bratogne, vineam suam cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CXXV. Que vinea confinat a parte leuantis cum terris communis Ragusii, et a parte ponentis cum vinea que fuit Domincii Balbi, et a parte tramontane vadit secundum consuetudinem Ragusii usque ad montem, et a parte austri cum terris sancti Michaelis. Unde si quis etc. — Facta.

Dictus Marinus confessus fuit se recepisse a dicto Plexa de vendicione predicta yperperos LX.

Pactum vero fecerunt predicti Marinus et Plexa ad inuicem, quod residuum solucionis debet dictus Plexa soluere hoc modo. Videlicet in capite trium mensium yperperos XXX, quos dictus Marinus debet dare dicto Plexa per unam cartam notarii. Et residui yperperi XXXV usque ad unum annum.

Fructus uero istius anni debent diuidere predicti egaliter inter se. Et dictus Marinus debet hoc anno laborare dictam vineam usque ad sanctum Michaelem. Dictos fructus istius anni vendidit dictus Marinus dicto Plexa pro yperperis V, quos recepit.

Die VIII madii (1297). Laurencius de Clun presentauit se super possessione predicta cum una carta notarii dicens, quod debet recipere de dicta vinea quinqua CXXI de vino.

Notauit se solutum de vino memorato et ideo ego Marguardus cancellarius dictum supra nominatum cancellauit.

#### Fol. 52

808. Prodaja gradilišta. Die VII madii (1297).

C. Troxanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Dragi de Chenex vendidit Slaue de Bocignolo casale suum cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis XXX. Qui confinat a parte pelagi cum casale Pante Voise, et a parte leuantis cum domo Marini botarii, et a parte ponentis cum casale Ruse becarii, et a parte montis cum muro communis. Unde etc.

Die VIII madii (1297). Elias de Chnexe presentauit se super venditione predicta cum una carta notarii factam anno Domini MoCCLXXXII, inductione V, die XXV madii. Continens quod Stane et Dragi de Chnexe fecerunt testamentum, per quod testamentum dicit quod habet ius in dicto casale. Et ideo vult salua esse iura sua.

Lata fuit sentencia X die junii (1297), quod medietas dicti casalis vendi non posit, quia pertinet ad heredes dicti Elie.

809. Prodaja gradilišta. Die XI madii (1297). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Fuscus filius quondam Jacobi de Binçola vendidit matri sue Mire, uxori Marini de Mauresia, casalem suum cum omnibus suis pertinenciis, quod est in longitudine passus II, et partes duos de paso de leuante in occidentem, pro yperperis CLXXX. Et confinat a parte orientis cum territorio Mathic Mencii que fuit Kalende Bodacie, et a parte occidentis cum casale Michaelis filii Francisci Binzole, et a parte montis cum ecclesia Omnia Sanctorum, et a parte pelagi cum via communalis. Unde etc.

Die XXV madii (1297). Mire uxor Marini de Mauresia confessa fuit, quod ipsa emit dictam possessionem nomine et uice Sclaui beccharii, ipso Marino marito suo presente et consiente. Et Fucus, filius quondam Jacobi de Binçola, confessus fuit se recepisse a dicto Sclauo, pro parte solutionis vendicionis et possessionis predicte yperperos sexaginta. Item Marinus de Mauresia recepit yperperos XX a Sclaui becario pro dicta uenditione.

Die mercurii Vo junii (1297). Marinus Pesagne, pro parte Michaelis sui nepotis filii quondam Farncisci de Binzola, presentat se supra uenditionem unius casalis quod fuit Fusci filii quondam Jacobi de Binçola.

Die XII junii (1297). Palma de Culo presentat se supra venditionem cuiusdam casalis venditi matri sue Mire per Fuscum predictum pro facto eccliesie Omnia Sanctorum, Fuschi filius Jacobi de Binçola pitropus...

#### Fol. 52' — 53

810. Prodaja vinograda i zemlje. Die XIII madii (1297). C. Simon preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium preconizauit locis solitis, quod dopmna Elena, abbatissa monasterii sancti Simeonis cum suo conventu, vendidit ad incantum de speciali licencia et voluntate domini comitis et sui consilii, Blasio Georgii

de Caboga vineam et terras dicti monasterii cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CLXX. Que vinea et terre sunt in Malfo.

Et confiniant a parte leuantis cum vinea monasterii lacromone, et a parte ponentis cum Marino Bocignoli, et a parte austri cum litore maris, et a parte tramontane cum montana. Unde etc.

Die XIII madii (1297). Nicola de Surgo et Simon Bacantinus suprastante laborerii monasterii sancti Simeonis.

Die XVIII mense augusti millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, inductione X, dompnus Vrsachi confessus fuit se recepisse a Blasio de Caboga yperperos CXXV de precio nominato.

811. Prodaja kuće. Die XVI intrante madio (1297). C. Bogdanus preco communis, de mandadato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiçauit locis solitis, quod Mateus Binçole vendidit Paulo de Binçola domum suam que fuit Marini Binçola et uxoris sue Slaue cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CCLX. Que confinat a parte leuantis cum domo Petri filii Nicole Cerie, et a parte ponentis cum domo Serçii Clementis, et a parte greci cum domo Martoli de Cereua, et a parte pelagi cum via communis. Unde etc.

Predictus Matheus recepit de dicta venditione a Paulo Binçole yperperos XV.

812. Prodaja vinograda i zemlje. Die XVI intrante mense madii (1297). C. Bogadanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiçauit locis solitis, quod presbiter Martolus de Rasti, Binçola Fusci et Marinus Tisiçe pitropi condam presbiteri Martini de Binçola, ex uirtute sui testamenti, vendiderunt Mateo de Binçola vineam et terram dicti presbiteri Martini cum omnibus suis pertinenciis que ad dictum presbiterum Martinum pertinuit ex diuisione fratrum suorum pro yperperis CXXI. Que vinee et terro sunt in insula Jupane. Et confiniant ex parte leuantis et greci cum vinea et terra dicti Mathoi, et ex parte pelagi cum via communis, et a parte ponentis cum vinea Francisci de Binçola. Unde etc.

Die III juli (1297). Vita de Bodacija presentauit se supra vendicionem predicte vinee et terre que vendita fuit Matheo Binçole de solidis grossorum VIII.

Die XV intrante augusti (1297). Matheus de Binçola presentauit se dicens, (quod) habet et debet recipere supra vendicionem predictam yperpera XXI et dimidium.